
UCHWAŁA NR 603/LVI/2024 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizację zadania publicznego 

polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej nr 1419W w miejscowości Sokołów w 

zakresie budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową. 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz.1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, 

poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693 z 2024r. poz. 1429) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 Udziela się pomocy rzeczowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizację zadania publicznego polegającego 

na przebudowie odcinka drogi powiatowej nr 1419W (Sierakówek- Sokołów) w miejscowości Sokołów w 

zakresie budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową w ramach realizacji części zadania  inwestycyjnego 

pn.: „Budowa i modernizacja infrastruktury społecznej”, w wysokości brutto: 846 240,00 zł (słownie osiemset 

czterdzieści sześć tysięcy dwieście czterdzieści złotych 00/100). 
 

§ 2 Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej i realizację budowy 

chodnika wraz z kanalizacją deszczową i zostanie sfinansowana z środków budżetu Gminy Gostynin na rok 

2024 przy współudziale dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 

Strategicznych. 

 
§ 3 Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej oraz jej rozliczenie określone zostaną w umowie 

zawartej pomiędzy Gminą Gostynin, a Powiatem Gostynińskim. 

 
§ 4 Uchyla się uchwałę nr 493/XLVIII/2023 Rady Gminy Gostynin z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizację zadania publicznego polegającego na 

przebudowie odcinka drogi powiatowej nr 1419W w miejscowości Sokołów w zakresie budowy chodnika wraz 

z kanalizacją deszczową. 

 
§ 5 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 
§ 6 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
            Przewodnicząca Rady Gminy 

 
         Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 
 Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy rzeczowej. 
 Pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego zgodnie z art. 216 ust. 

2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych określa organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. 
 Gmina Gostynin planuje przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1419W (Sierakówek – Sokołów) w 

m. Sokołów w zakresie budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową, w ramach realizacji części zadania 

pn.: „Budowa i modernizacja infrastruktury społecznej”. 
 Budowa ww. chodnika przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców m. Sokołów, zasadne 

wiec staje się udzielenie pomocy rzeczowej dla Powiatu Gostynińskiego. 
 Pozytywna decyzja Rady Gminy Gostynin w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Gostynińskiego pozwoli na podpisanie stosownej umowy pomiędzy Powiatem Gostynińskim, a Gminą 

Gostynin, a tym samym na zrealizowanie części zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i modernizacja 

infrastruktury społecznej” dofinansowanego w części z środków zewnętrznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


